2

[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
30 июля 2024                                                                                                                 № 43-461Р
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение городского Совета ЗАТО Железногорск Красноярского края от 29.06.2006 № 14-72Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к решению городского Совета ЗАТО Железногорск Красноярского края от 29.06.2006 № 14-72Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества на территории ЗАТО Железногорск Красноярского края»:
1.1.  Пункт 1.6.4 изложить в следующей редакции:
«1.6.4. Участие депутатов в работе комиссии по приватизации,  конкурсной (аукционной) комиссии и комиссии по отбору Юридических лиц для осуществления от имени муниципального образования  функций продавца при продаже муниципального имущества на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и по минимально допустимой цене.».
1.2.  Абзац 2 пункта 3.2.4 изложить в следующей редакции:
«Планы приватизации объектов, рыночная стоимость которых не превышает 500000 рублей, а также планы приватизации объектов способом приватизации - продажа по минимально допустимой цене, согласованные комиссией по приватизации, утверждаются постановлением Администрации ЗАТО г.Железногорск.».
1.3.  Абзац 3 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«Сумма вознаграждения Юридическому лицу, определенная в договоре купли-продажи муниципального имущества, не входит в цену сделки по приватизации муниципального  имущества и подлежит возмещению Юридическому лицу за счет покупателя муниципального имущества, определенного по результатам продажи на аукционе, конкурсе, посредством публичного предложения и по минимально допустимой цене, в порядке и сроки, установленные договором (соглашением), заключенным между Продавцом и Юридическим лицом.».
2.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск по вопросам экономики, собственности и ЖКХ С.О. Ташева.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, сложившимся с 01.07.2024.

	Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Железногорск

                         С.Д. Проскурнин

	Глава ЗАТО г. Железногорск

                   Д.М.Чернятин

image1.jpeg